

# 臺北市立聯合醫院藥品異動通知

異動說明：決標新進品項(複數決)

	<b>新進藥品 (New)</b>
處置代碼	<b>OLAMI3</b>
英文商品名	Lamictal
中文商品名	樂命達錠 100 公絲
成份	Lamotrigine
含量／劑型	100mg／tab.
廠牌	Glaxo Operations
許可證字號	衛署藥輸字第 020510 號
健保代碼	B020510100
用法用量	<p><u>單一療法劑量：</u> 成人及 12 歲以上兒童： 初劑量為 25mg，每日 1 次，持續 2 週；接著改為 50mg，每日 1 次，持續 2 週。隨後增加劑量，每 1~2 週最多增加 50~100mg，以達到預期的療效。一般維持劑量為每日 100~200mg，每日 1~2 次服用。有些患者需要 500mg/day 的劑量，才能達到理想的反應。</p> <p><u>癲癇已使用其他藥劑時再增用本藥之劑量：</u> 成人及 12 歲以上兒童： 正在服用 valproate 的患者，不論有無併服其他抗癲癇藥(AED)，lamotrigine 的初劑量為每隔天服用 25mg，持續 2 週；接著每日服用 25mg，持續二週。隨後每 1~2 週最多增加 25~50mg，以達到適當的反應。一般維持劑量為每日 100~200mg，分 1~2 次服用，以達適當的療效。</p> <p><b>併服抗癲癇藥或其它會引起 lamotrigine 醛糖酸化的藥物的患者</b>，不論有無併服其他抗癲癇藥(除了 valproate 以外)，lamotrigine 的初劑量為 50mg，每日 1 次，持續 2 週；接著每日 100mg，分 2 次服用，持續 2 週。隨後每 1~2 週最多增加 100mg，以達到適當的療效。一般維持劑量為每日 200~400mg，分兩次服用。</p>

	<p>有些患者需要 700mg/day 的劑量，才能達到預期的療效。</p> <p>對有服用 oxcarbazepine 而未使用其它 lamotrigine 醛糖酸化誘導或抑制劑的患者，lamotrigine 的初劑量為每天 1 次服用 25mg，持續 2 週；接著每日 1 次服用 50mg，持續 2 週。隨後每 1~2 週最多增加 50~100mg，直到達到最佳的反應。一般達到最佳反應的維持劑量為 100~200 mg/day，1~2 次服用。</p>
<b>適應症</b>	<p>癲癇(泛發性強直陣攣性發作及簡單性或複雜性局部發作)成人與 12 歲以上兒童之單獨用藥治療；成人與 2 歲以上兒童之輔助性治療；LENNOX-GASTAUT SYNDROME 徵候群之治療。處於明顯鬱期之雙極性疾患情感症狀之治療，有明顯鬱期或鬱，躁期循環之雙極性疾患之情感症狀之預防。</p>
<b>副作用</b>	<p>可能有頭痛、疲倦、皮疹、噁心等現象。</p>
<b>警語及注意事項</b>	<p>劑量調整時須注意病人之體重而隨之更改藥量，若根據體重沒有全錠可使用時，以最近之較低效力整數錠劑數給予病患。除非使用本藥的利益明顯的大於可能的風險，否則建議曾因皮疹停用本藥的患者，不要再次使用本藥。</p>
<b>藥品外觀</b>	